CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº ,                  DE 2012

(do Exmº Sr. Deputado Federal Hugo Napoleão)

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa

Nacional.

 Requeiro, nos Termos do Art. 24, VII c/c Art. 219 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, seja convidado o Excelentíssimo Senhor Ministro de

Estado da Defesa para que possa discorrer perante a Subcomissão Permanente

para Acompanhar os Projetos Estratégicos das Forças Armadas sobre o Sistema

de Ajuda para Desastres criado pelos Ministros da Defesa das Américas em

Punta Del Este, Uruguai, em reunião do 10 de outubro do corrente ano.

 Nestes Termos.

 P. Deferimento

 Sala da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional,

 Em 18 de outubro de 2012

Deputado HUGO NAPOLEÃO